
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 25  del Reg. 
 

Del 15.03.2019 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

FESTE NATALIZIE 2018 - PROGETTO 'NATALE 

CON I TUOI …… NELLA MAGICA  CORNICE DEI 

MONTI NEBRODI'- FORNITURA DI SPETTACOLI 

MUSICALI  IN  DATA 22, 24 E 30 DICEMBRE 2018 

DELL'OPERATORE ECONOMICO  'SOLARYS  

SAS'  DI  FRONTINO  VINCENZO VALERIO - 

CODICE CIG: ZA7265D599 - LIQUIDAZIONE 

FATTURA.       
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 25 del 15.03.2019 

N. 74 Del 15.03.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  FESTE NATALIZIE 2018 - PROGETTO 'NATALE CON I TUOI …… 

NELLA MAGICA  CORNICE DEI MONTI NEBRODI'- FORNITURA DI 

SPETTACOLI MUSICALI  IN  DATA 22, 24 E 30 DICEMBRE 2018 

DELL'OPERATORE ECONOMICO  'SOLARYS  SAS'  DI  FRONTINO  

VINCENZO VALERIO - CODICE CIG: ZA7265D599 - LIQUIDAZIONE 

FATTURA.       

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno  quindici del mese di marzo nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 PREMESSO CHE: 

- con nota prot. n. 14505 del 21.11.2018 questo comune ha presentato istanza di patrocinio oneroso ai 

sensi della circolare 15043 del 12 giugno 2015, all’Assessorato al Turismo della Regione Sicilia,  

per la realizzazione della manifestazione denominata “Natale con i tuoi……. nella magica cornice 

dei Monti Nebrodi”; 

- con nota prot. n. 5684/Gab del 13 \10 2018 registrata al protocollo dell’Ente in pari data al prot. n. 

15711, l’Assessorato al Turismo della Regione Sicilia  ha comunicato che per il progetto presentato 

dal comune di Sinagra  denominato “Natale con i tuoi …….nella magica cornice dei Monti 

Nebrodi”,  ha  concesso un  patrocinio per un importo di € 2.000,00; 

- Con  determinazione del Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e LLPP  

n. 105 del 20.12.2018  è stata   impegnata la somma di euro 2.400,00 quale spesa per il servizio di  

fornitura di spettacoli musicali in data 22, 24 e 30 dicembre 2018 in relazione alla  manifestazione in 

oggetto ai sensi dell’art 36 - comma 2 – lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 , come modificato dal D.lgs. n. 

56/2017; 

- Con  la sopracitata  determinazione  è stata affidata all’operatore economico “SOLARYS SAS  di 

Frontino Vincenzo Valerio con sede in Ucria , via Caffuti n. 52 – P.IVA: 03359300831, la fornitura 

del suddetto servizio;  

 CONSIDERATO che: 

-  per la fornitura in esame è stato acquisito il CIG: ZA7265D599 

- la manifestazione in oggetto ha avuto  regolare svolgimento nel rispetto del  relativo programma e 

segnatamente  dal  22 al 30 dicembre 2018;  

  VISTA la regolarità DURC prot. n 14410455  del 01.03.2019 registrato al protocollo dell’ente in 

data 14.03.2019  al n. 2835 in corso di validità. 
 



 

 

 VISTA la fattura  nr.  FATTPA 2 _19 del 11.01.2019, di € 2.400,00, I.V.A. compresa, registrata al 

protocollo dell’Ente in data 11.01.2019 prot.  n. 436 - della ditta SOLARYS SAS di Frontino Vincenzo 

Valerio – di Ucria (ME); 

 VISTA la Deteminazione Sindacale  n. 5 del 04.02.2019 con la quale anche la gestione dll’ufficio 

Turistico è stata affidata al Responsabile dell’Area Amministrativa c/te  Roberto Radici.    

 RITENUTO alla luce di quanto precede di dover provvedere alla relativa liquidazione; 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 

15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO il D.Lgvo 50/2016; 

 VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

 VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

 VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

 VISTO il D,Lgs n° 267/2000; 

 VISTA la Determina Sindacale n. 5 del 04/02/2019; 

 VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 

 VISTO lo Statuto Comunale. 
 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di liquidare in favore all’operatore economico “SOLARYS S.A.S  di Frontino Vincenzo Valerio con 

sede in Ucria , via Caffuti n. 52 – P.IVA: 03359300831,  la somma complessiva di € 2.400,00,  

quale spesa per la  fornitura del servizio di spettacoli musicali in data 22, 24 e 30 dicembre 2018 

facenti parte della  manifestazione in oggetto ai sensi dell’art 36 - comma 2 – lett. a ) del D.lgs. n. 

50/2016, come modificato dal D.lgs. n. 56/2017;  

3.  Di dare atto che  la somma complessiva di € 2.400,00 è imputata nei termini seguenti: 

- quanto ad € 1.200,00, al Titolo 1 – Missione 5 – programma 2 – Cap. n.1792/1 “Spese per 

manifestazioni varie”, RR.PP. – anno 2018; 

- quanto ad € 1.200,00, al Titolo 1 – Missione 7 – programma 1 – Cap. n.2320, “contributi e spese  

per iniziative turistiche”, RR.PP. - anno 2018; 

4. Di trasmettere la presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento 

Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

 F.to Dott.ssa Francesca SINAGRA 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

 F.to C.te Roberto RADICI 

 



 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  18.03.2019   al  02.04.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 18.03.2019 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


